
Berättelser av barnen i Gaza
Hur är det att vara barn i en värld där vardagen präglas av
flykt, svält och hemlöshet? Där bomber faller, föräldrar och
syskon försvinner, skolor läggs i ruiner och ens hem bränns
ner?

På detta finns förstås inget entydigt svar. Den rädsla och
panik som barnen i Gaza upplever är obeskrivlig. Vi ser barnen
i inslag och reportage, och när vi försöker förstå blir det ur
ett vuxenperspektiv. Barnen kommer inte till tals.

Detta är i korthet bakgrunden till ett initiativ som togs av
Amil Sarsour som bor i Uppsala och hans vän Rezek al-Muza´anan
som bor i Palestina. De var överens om att barnen i Gaza måste
få komma till tals och att vi behöver deras berättelser.

Resultatet blev en novelltävling. Man letade upp barn i skolor
och flyktingläger, gav dem pennor och papper och uppmuntrade
dem att skriva. Det resulterade i 113 berättelser. Tolv av dem
valdes ut och publicerades i boken Här var vårt hus.

Det är sorgliga och smärtsamma berättelser, skrivna av barn
mellan åtta och tolv år. En flicka berättar om bombningen av
hennes hus och hur kroppsdelar av familjen låg utspridda bland
ruinerna.  En  annan  berättar  om  flykten,  när  ockupanterna
beordrade förflyttning och hon var den enda i familjen som
levde. Och en flicka berättar om mötet med en katt, lika
hemlös och hungrig som hon själv. De grät tillsammans. Skulle
de dö hungriga?

Jag fick ta del av boken vid ett seminarium som Bris och Arena
Idé inbjöd till. Amer Sarsour, son till Amil Sarsour och en av
bokens redaktörer, berättade om hur den kommit till. I den
panel som fanns på plats rådde stor enighet om att barns
röster är viktiga. I panelen ingick, förutom representanter
för  Bris,  bland  andra  Martin  Schibbye,  Blankspot  och
utrikeschefen  på  Sveriges  Radio,  Anders  Pontara.

https://socialpolitik.com/2025/06/12/roster-fran-barnen-i-gaza/


Att barnen får berätta är viktigt för barnen själva, att de
får möjlighet att formulera och uttrycka sina rädslor och sin
oro. Men det är också viktigt för vuxenvärlden att ta del av
barnens berättelser, att barnen inte bara ses som offer eller
reduceras till siffror och statistik. Vi behöver deras röster.
När barn vill berätta är vi skyldiga att lyssna.
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